SỞ GD&ĐT QUẢNG NAM

TRƯỜNG THPT QUẾ SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 223 /KH- THPTQS

    Quế Sơn, ngày 09 tháng 12 năm 2022
KẾ HOẠCH ĐỐI THOẠI VỚI HỌC SINH

VÀ TOẠ ĐÀM “MỘT GIỜ LÀM HIỆU TRƯỞNG”
CỦA HỌC SINH NĂM HỌC 2022 – 2023

Căn cứ Công văn số 1814 /SGDĐT-GDTrH ngày 30 tháng 8 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Nam về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDTrH năm học 2022- 2023;

       Căn cứ Công văn số  2159 /SGDĐT-CTHSSVPC ngày 12 tháng 10 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Nam hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị, công tác học sinh và công tác y tế trường học năm học 2022- 2023;

      Căn cứ Kế hoạch số 4640 /KH-UBND ngày 12 tháng 8 năm 2020 của UBND Tỉnh  Quảng Nam về xây dựng “ Trường học hạnh phúc” trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Quảng Nam và công văn 2142/SGD ĐT- GDTrH ngày 08/12/2020 của Sở GD ĐT về việc triển khai thực hiện xây dựng“ Trường học hạnh phúc”;
Căn cứ kế hoạch năm học 2022 - 2023 của trường THPT Quế Sơn;
Căn cứ tình hình thực tiễn của trường THPT Quế Sơn.
Thực hiện cuộc phát động“ Xây dựng trường học hạnh phúc” của Sở GD&ĐT Quảng Nam, trường THPT Quế Sơn xây dựng kế hoạch Đối thoại giữa học sinh với lãnh đạo nhà trường  và toạ đàm “Một giờ làm hiệu trưởng”của học sinh năm học 2022- 2023, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:
 Tạo điều kiện cho học sinh có thể trao đổi những tâm tư, nguyện vọng với nhà trường, qua đó thể hiện mong muốn được học tập, sinh hoạt trong một môi trường phù hợp, đồng thời thể hiện mong ước về việc xây dựng một ngôi trường hạnh phúc.

II. NỘI DUNG:
- Đối thoại tập trung vào các nội dung chính:

1. Phụ huynh , học sinh có thể trao đổi trực tiếp những vấn đề về việc học tập của học sinh, về vệ sinh môi trường, về bạo lực học đường...

2. Việc giảng dạy của giáo viên và việc học của học sinh

3. Việc trang bị các điều kiện phục vụ dạy và học.

4. Việc tổ chức các hoạt động

- Học sinh thể hiện tâm tư, nguyện vọng của mình qua việc toạ đàm “Một giờ làm hiệu trưởng”
III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ  TỔ CHỨC ĐỐI THOẠI:
1. Địa điểm: Tại phòng họp Hội đồng trường THPT Quế Sơn.
2. Thời gian: Tổ chức 14 giờ 00 ngày 09 tháng 01 năm 2023
3. Thành phần: Ban Lãnh đạo, Bí thư đoàn trường, mỗi lớp cử 02 học sinh  đại diện: Lớp trưởng, Bí thư chi đoàn hoặc Lớp phó học tập.
* Đại biểu mời: Trưởng Ban đại diện  cha mẹ học sinh.
4. Ban tổ chức:
           Thầy Nguyễn Ngọc Chín – Bí thư chi bộ - Hiệu trưởng - Chủ tọa
 Thầy Huỳnh Thanh Hải - Bí thư ĐT - Điều hành chương trình
 Cô Kiều Thị Thanh Huyền - Thư kí Hội đồng - Thư kí

Thầy Phạm Văn Thuận, Cô Nguyễn Thị Hội: PHT- đồng chủ trì
 GVCN các lớp cử đại diện,thông báo cho học sinh lấy ý kiến từ tập thể lớp, phụ huynh của lớp chuẩn bị ý kiến phát biểu, góp ý.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

	TT
	Nội dung công việc
	Người thực hiện

	01
	Lập kế hoạch, phân công nhiệm vụ
	Thầy Nguyễn Ngọc Chín

	02
	Dẫn chương trình
	Thầy Huỳnh Thanh Hải

	03
	Khai mạc
	Thầy Nguyễn Ngọc Chín

	04
	Đối thoại giữa BGH và phụ huynh, học sinh
	BGH, ĐT

	05
	Lớp họp, trao đổi, thảo luận , nêu ý kiến đề xuất
	GVCN, LT hoàn thành trước ngày 08/01/2023

1. Tổ Văn phòng chuẩn bị hội trường: âm thanh; trang trí; nước uống… (hoàn thành trước 10h sáng thứ hai, ngày 09   tháng  01  năm 2023).
2. Nguồn kinh phí tổ chức theo Quy chế chi tiêu nội bộ.
3. Trong quá trình thực hiện nếu gặp vướng mắc cần báo cáo trực tiếp với Đ/c Nguyễn Ngọc Chín để chỉ đạo, điều chỉnh kế hoạch kịp thời.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đối thoại và Toạ đàm giữa BGH và phụ huynh, học sinh năm học 2022-2023, yêu cầu các bộ phận và các đ/c liên quan thực hiện nghiêm túc./.

   TM. LÃNH ĐẠO TRƯỜNG

 HIỆU TRƯỞNG

           Nguyễn Ngọc Chín
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP LỚP

Tập thể lớp: ..............; Trường THPT Quế Sơn

Thời gian:............................................................................................................
Địa điểm:...........................................................................................................
Chủ toạ:.............................................................................................................
Thư ký:.............................................................................................................
Nội dung cuộc họp:

I .Những đề xuất với nhà trường:

1.Về việc dạy của giáo viên và việc học tập của học sinh:
...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

2.Về môi trường sư phạm:

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

3.Về trang thiết bị dạy và học:
...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

4.Về tổ chức các hoạt động:
...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

5.Các hoạt động khác:
...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

 II. Nếu là Hiệu trưởng của trường, em sẽ ưu tiên giải quyết những việc gì:

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

          CHỦ TOẠ                                                                                 THƯ KÝ